
死亡
数

死亡
数

死亡
数

死亡
数

平成２２年平成２１年死　　　　因

総　　　　　数 1,393 1,424

年    次

第２位 第３位 第４位 第５位

死亡
数

死  因

第１位

死  因 死  因

204 145 125２０ 年 悪性新生物

55

２２ 年 〃

50

２１ 年 224 159〃

64

２３ 年 191 138〃

232 143 119

〃

２５ 年 225 153〃

227 133２４ 年 〃

95

平成２５年平成２３年 平成２４年

270

36

91127

126 78

そ の 他

自 殺

不 慮 の 事 故

老 衰

高 血 圧 性 疾 患

糖 尿 病

肝 疾 患 及 び 肝 硬 変

腎 不 全

肺 炎 及 び 気 管 支 炎

心 疾 患

脳 血 管 疾 患

悪 性 新 生 物

241

32

41

55

2

14

26

29

159

224

116

454

246

38

49

64

4

14

23

25

143

232

119

467

58

78

5

22

25

20

126

191

138

505

1,474

293

46

51

91

4

19

22

33

127

227

133

477

1,523

283

39

43

95

6

15

17

31

153

225

141

509

1,557

１２－４．主要死因別死亡者数

(単位：人)

資料：兵庫県伊丹健康福祉事務所

平成

平成

平成

平成

平成

平成

〃

〃

心疾患

509

477

505

467

454

499

〃 肺　炎

〃 

脳血管疾患

〃

〃

肺　炎

〃

死  因

脳血管疾患

〃 

肺　炎

〃

〃

脳血管疾患

141

116

（単位：人)

１２－５．死因順位の推移

資料：兵庫県伊丹健康福祉事務所

死  因

〃

〃

〃

〃

〃

老　衰

- 69 -


