12-4. 主要死因別死亡者数

(単位:人)

							(半匹・八)
死	因		平成21年	平成22年	平成23年	平成24年	平成25年
総	数	Hern	1, 393	1, 424	1, 474	1, 523	1, 557
	新 生 管 疾	物患	454 116	467 119	505 138	477 133	509 141
	疾	患	224	232	191	227	225
肺炎及び	ぶ 気 管 支	炎	159	143	126	127	153
腎	不	全	29	25	20	33	31
肝疾患及	び肝硬	変	26	23	25	22	17
糖	尿	病	14	14	22	19	15
高 血 圧	性 疾	患	2	4	5	4	6
老		衰	55	64	78	91	95
不 慮	の事	故	41	49	58	51	43
自		殺	32	38	36	46	39
そ	の	他	241	246	270	293	283

資料:兵庫県伊丹健康福祉事務所

12-5. 死因順位の推移

(単位:人)

									(半世	<u>.:八)</u>
年 次	第1位		第2位		第3位		第4位		第5位	
	死 因	死亡 数	死 因	死亡 数	死 因	死亡 数	死 因	死亡 数	死 因	死亡 数
平成 20 年	悪性新生物	499	心疾患	204	肺炎	145	脳血管疾患	125	老衰	50
平成 21 年	IJ	454	IJ	224	IJ	159	IJ	116	IJ	55
平成 22年	IJ	467	IJ	232	IJ	143	11	119	11	64
平成 23 年	IJ	505	IJ	191	脳血管疾患	138	肺炎	126	11	78
平成 24年	IJ	477	IJ	227	IJ	133	11	127	11	91
平成 25 年	IJ	509	IJ	225	肺炎	153	脳血管疾患	141	11	95

資料:兵庫県伊丹健康福祉事務所